АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 20.08.2019
	№
	960

	г. Верхняя Пышма

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 02.06.2017 № 356 «О создании общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на территории городского округа Верхняя Пышма»

В целях исполнения Постановления Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП (ред. от 01.08.2019) «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018 - 2024 годы», администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 02.06.2017 № 356 «О создании общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» (ред. от 15.08.2019) на территории городского округа Верхняя Пышма» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции «О создании общественной комиссии по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование современной городской среды»
1.2. Утвердить в новой редакции Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории городского округа Верхняя Пышма (прилагается).
1.3. Изложить в новой редакции состав общественной комиссии по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории городского округа Верхняя Пышма» (прилагается).
1.4. Наделить общественную комиссию по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории городского округа Верхняя Пышма полномочиями организации и проведения Всероссийского конкурса по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях на территории городского округа Верхняя Пышма, в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», в соответствии с государственной программой Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018-2022 годы».
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Красное знамя» Муниципальный вестник, на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи городского округа Верхняя Пышма                      Невструева Н.В.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин